www.amunes.es.gov.br

164
DOM/ES - Edição Nº2.050

Vitória, segunda-feira, 04 de Julho de 2022

Termos

RESUMO DE TERMO DE ADESÃO

ID TCEES Nº. 2022.501C2600003.16.0003.
Adesão à ARP nº 034/2022
Pregão Eletrônico 003/2022 - CIM NORTE
Contratada: RG SYSTEM INFORMÁTICA EIRELI -
EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 07.712.399/0001-82
Órgão Adeso: CIM POLINORTE e MUNICÍPIOS
CONSORCIADOS.
Nº processo/órgão Adeso: 832/2022
Objeto: Locação de Sistema de Gestão em Saúde
Valor da adesão: R$ 3.702.000,00.

Ibiraçu, 30 de junho de 2022.

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
Presidente do CIM Polinorte

Protocolo 882552

Contrato

RESUMO DO CONTRATO N° 020/2022

Contratante: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO
POLINORTE.
Contratada: RG SYSTEM INFORMÁTICA EIRELI - EPP,
CNPJ nº 07.712.399/0001-82.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 832/2022.
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
034/2022-CIM NORTE.
ID 2022.501C2600003.16.0003.
Objeto: contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de Locação de Sistema de
Gestão de Consórcio Público de Saúde, Sistema de
Gestão em Saúde Pública Municipal, Serviços de
Assessoria de Gestão em Saúde Pública e Assessoria
Técnica para o consórcio e todos os entes consorciados
a este consórcio, abrangendo: Instalação, Conversão
de Dados, Implantação dos Sistemas, Manutenção
Mensal, Atualizações, Suporte Técnico, Assessoria
e Treinamento dos Usuários, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital nº
003/2022-CIM NORTE.
Valor Global: R$ 3.702.000,00.
Vigência: O Contrato terá vigência a partir de
04/07/2022, a partir da sua assinatura.
Data de Assinatura: 01/07/2022.

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
Presidente do CIM Polinorte

Protocolo 882536

Consórcio Público Rio Guandu

Portaria

PORTARIA N° 015, DE 01 DE JULHO DE 2022.

SUBSTITUI FUNCIONÁRIO E DELEGA FUNÇÃO
PARA OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA CIDADES
CONTRATAÇÃO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - TCE-ES. E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu,
no uso de suas atribuições, com poderes que lhe
conferem a Cláusula Décima Segunda, § 1º, Inciso
VII do Contrato de Consórcio Público.
Considerando o Anexo VI da Instrução Normativa nº
68 de 08 de dezembro de 2020 e suas alterações
do Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo
- TCE-ES.

RESOLVE:

Art. 1.º Delegar à funcionária SUELI ROSA GARDINO
PEREIRA a função de responsável operador do
Sistema no ambiente CidadES Contratação do
Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo
no âmbito do Consórcio Público Rio Guandu, em
substituição à funcionária Zildete Rebuli de Laia em
seu período de férias de 04/07/2022 à 02/08/2022.

Art. 2.º O operador responsável deverá observar
todas as disposições constantes do Anexo VI da
Instrução Normativa nº 68 do Tribunal de Contas do
Estado do Espírito Santo - TCE-ES.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua
assinatura, revogam-se as disposições em contrário.

Afonso Cláudio, 01 de julho de 2022.

CHRISTIANO SPADETTO
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU

Protocolo 882247

Consórcio Público PRODNORTE

Portaria

CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE
CNPJ - 10.820775/0001-67

PORTARIA Nº 021, de 30 de junho de 2022.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDOR.
O presidente do Consórcio Público Prodnorte, no uso
de suas atribuições legais, considerando o artigo 44
IV do Estatuto, combinado com o Art. 129, combinado
com a Art. 130 da CLT.

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Férias pelo período de 30 dias,
o servidor ROGERIO MOREIRA DA SILVA, ocupante
da função de Assistente Administrativo, referente
ao período aquisitivo 02/03/2021 a 01/03/2022. O
período para o gozo de férias será de 04/07/2022 a
02/08/2022.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se

ANDRÉ DOS SANTOS SAMPAIO
Presidente

Consórcio Público Prodnorte
Protocolo 881614

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 1 de Julho de 2022 às 22:36:55
Código de Autenticação: 343bece2